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1  Íàçíà÷åíèå è îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ
 1.1  Êàáåëü ñâÿçè âèòàÿ ïàðà òîâàðíîãî çíàêà ITK (äàëåå êàáåëü) 

ïðåäíàçíà÷åí äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ïåðåäà÷è öèôðîâûõ ñèãíàëîâ â äèàïàçîíå 
÷àñòîò, ñîîòâåòñòâóþùèõ çàäàííîé êàòåãîðèè êàáåëÿ, ïðè ðàáî÷åì 
íàïðÿæåíèè äî 48 Â.

1.2  Êàáåëü ïðèìåíÿåòñÿ â ÑÊÑ (ñòðóêòóðèðîâàííûõ ñèñòåìàõ 
òåëåêîììóíèêàöèîííûõ êàáåëåé, øíóðîâ è ñîåäèíèòåëüíûõ óñòðîéñòâ, 
îáåñïå÷èâàþùèõ ñîåäèíåíèå îáîðóäîâàíèÿ èíôîðìàöèîííûõ òåõíîëîãèé).

2  Îñíîâíûå òåõíè÷åñêèå ïàðàìåòðû
2.1  Ïî êîíñòðóêöèè êàáåëü ñîîòâåòñòâóåò ñòàíäàðòó 

ÃÎÑÒ Ð 54429 (ÈÑÎ/ÌÝÊ 11801):
– U/UTP – íåýêðàíèðîâàííûå êàáåëè, ñîñòîÿùèå èç èçîëèðîâàííûõ 

ìåäíûõ îäíîïðîâîëî÷íûõ èëè ìíîãîïðîâîëî÷íûõ òîêîïðîâîäÿùèõ æèë, 
ñâèòûõ â ïàðû;

– F/UTP – ýêðàíèðîâàííûå êàáåëè, ñîñòîÿùèå èç èçîëèðîâàííûõ 
ìåäíûõ îäíîïðîâîëî÷íûõ òîêîïðîâîäÿùèõ æèë, ñâèòûõ â ïàðû, ñ ðàçíûì 
øàãîì ñêðóòêè è îáùèì ýêðàíîì èç àëþìèíèåâîé ôîëüãè;

– S/FTP – çàùèùåííàÿ âèòàÿ ïàðà ñ îáùèì ýêðàíîì èç àëþìèíèåâîé 
ôîëüãè è îïëåòêè èç ìåòàëëè÷åñêèõ ïðîâîëîê 16ґ6ґ0,12 ìì.

2.2  Ïî ìàòåðèàëó âíåøíåé îáîëî÷êè êàáåëü ïîäðàçäåëÿåòñÿ íà:
– PVÑ – ïîëèâèíèëõëîðèäíûé ïëàñòèêàò;
– LSZH – ïîëèìåðíàÿ êîìïîçèöèÿ (êîìïàóíä), íå ñîäåðæàùàÿ ãàëîãå-

íîâ, ïîíèæåííîé ïîæàðíîé îïàñíîñòè è ñ ïîíèæåííûì âûäåëåíèåì äûìà;
– LDPE – ïîëèýòèëåí íèçêîé ïëîòíîñòè.

2.3  Ïî ïîêàçàòåëÿì ïîæàðíîé îïàñíîñòè:

– êàáåëü LC1-C5E04-X21(28), LC1-C604-X21(28), LC1-C6À04-X21, 

LC1-C5E02-128 ñîîòâåòñòâóþò êëàññó Ï1á.8.2.1.2;

– êàáåëü ñ âíåøíåé îáîëî÷êîé LSZH ñîîòâåòñòâóþò êëàññó Ï1á.8.1.2.1;

– êàáåëü ñ âíåøíåé îáîëî÷êîé PVC ñîîòâåòñòâóþò êëàññó Î1.8.2.5.4.

ÊÀÁÅËÜ ÑÂßÇÈ ÂÈÒÀß ÏÀÐÀ

Ðóêîâîäñòâî ïî ýêñïëóàòàöèè. Ïàñïîðò
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2

2.4  Ýëåêòðè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ ïðèâåäåíû â òàáëèöå 1.

2.5  Ïåðåäàòî÷íûå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ Cat 5å ïðèâåäåíû 

â òàáëèöå 2.

2.6  Ïåðåäàòî÷íûå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ Cat 6 ïðèâåäåíû â òàáëèöå 3.

2.7  Ïåðåäàòî÷íûå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ Ñat 6A ïðèâåäåíû 

â òàáëèöå 4.

2.8  Ïåðåäàòî÷íûå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ Ñat 7 ïðèâåäåíû â òàáëèöå 5.

2.9  Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ ïðèâåäåíû â òàáëèöå 6.

2.10  Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëåé ñâÿçè Cat 5å ñ êàáåëåì 

óïðàâëåíèÿ ïðèâåäåíû â òàáëèöå 7.

2.11  Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëåé ñâÿçè Cat 5å ñî ñòàëüíûì 

òðîñîì ïðèâåäåíû â òàáëèöå 8.

Òàáëèöà 1 – Ýëåêòðè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ

Õàðàêòåðèñòèêè Çíà÷åíèå

Ñêîðîñòü ðàñïðîñòðàíåíèÿ ñèãíàëà (NVP), % 69

Âîëíîâîå ñîïðîòèâëåíèå, Îì

Ìàêñèìàëüíîå ðàññîãëàñîâàíèå åìêîñòè, ïÔ/100 ì

×àñòîòà ñèãíàëà, ÌÃö 100

Ñîïðîòèâëåíèå ïðîâîäíèêà ïîñòîÿííîìó òîêó ïðè 20 °Ñ, Îì/100 ì

Ðàññîãëàñîâàíèå çàäåðæêè ðàñïðîñòðàíåíèÿ ñèãíàëà, íñ/100 ì

160

< 9,5

< 45

69

250

100 ± 15

150

< 9,5

< 45

72

500

100 ± 15

330

< 9

< 45

79

600

100 ± 15

330

< 7,3

< 45

Ñat 5å Ñat 6 Ñat 6À Cat 7

100 ± 15

Òàáëèöà 2 – Ïåðåäàòî÷íûå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ Cat 5å 

×àñòîòà, 
ÌÃö

Ïåðåêðåñòíûå íàâîäêè, äÁ

1,0 65,3

10,0

16,0

4,0 56,3

20,0

25,0

47,2

45,8

44,3

62,3

53,3

47,3

44,2

42,0

41,3

63,8

51,8

43,8

39,7

37,8

35,8

60,8

48,8

40,8

36,7

34,8

32,8

NEXT PSNEXT ELFEXT PSELFEXT

50,3

Îáðàòíûå ïîòåðè
(Return loss), äÁ

20,0

25,0

25,0

23,0

25,0

24,3

Çàòóõàíèå
(Attenuation), äÁ/100 ì

3,0

9,8

12,3

6,2

14,0

15,7

31,25

62,5

100,0

42,9

38,4

35,3

39,9

35,4

32,3

33,9

27,9

23,8

30,9

24,9

20,8

23,6

21,5

23,6

17,7

25,6

33,0
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Òàáëèöà 3  – Ïåðåäàòî÷íûå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ Cat 6 

×àñòîòà, 
ÌÃö

Ïåðåêðåñòíûå íàâîäêè, äÁ

1,0 74,3

8,0

10,0

4,0 65,3

16,0

20,0

59,3

56,2

54,8

72,3

63,3

58,8

57,3

54,2

52,8

67,8

55,8

49,7

47,8

43,7

41,8

64,8

52,8

46,7

44,8

40,7

38,8

NEXT PSNEXT ELFEXT PSELFEXT

60,8

Îáðàòíûå ïîòåðè
(Return loss), äÁ

20,0

24,5

25,0

23,0

25,0

25,0

Çàòóõàíèå
(Attenuation), äÁ/100 ì

2,0

5,3

6,0

3,8

7,6

8,5

25,0

31,25

62,5

53,3

51,9

47,4

51,3

49,9

45,4

39,8

37,9

42,0

36,8

34,9

29,1

24,3

23,6

21,5

9,5

10,7

15,4

100,0 44,3 42,3 27,8 25,020,1 19,8

150,0

200,0

250,0

41,7

39,8

38,3

39,7

37,8

36,3

24,3

21,8

20,4

21,3

19,0

17,0

18,9

18,0

17,3

24,7

29,0

32,8

Òàáëèöà 4 – Ïåðåäàòî÷íûå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ Ñat 6À 

×àñòîòà, 
ÌÃö

Ïåðåêðåñòíûå íàâîäêè, äÁ

4,0 66,3

16,0

20,0

10,0 60,3

31,25

62,5

55,8

52,9

48,4

63,3

57,3

54,2

52,8

49,9

45,4

56,0

48,0

43,9

42,0

38,1

32,1

53,0

45,0

40,9

39,0

35,1

29,1

NEXT PSNEXT ELFEXT PSELFEXT

57,2

Îáðàòíûå ïîòåðè
(Return loss), äÁ

23,0

25,0

25,0

25,0

23,6

21,5

Çàòóõàíèå
(Attenuation), äÁ/100 ì

3,8

7,4

8,3

5,9

10,4

14,9

100,0

125,0

155,0

45,3

43,9

42,5

42,3

40,9

39,5

28,0

26,1

24,2

25,0

23,1

21,2

20,1

19,4

18,8

19,02

21,39

23,98

175,0 41,7 38,7 23,1 20,118,4 25,6

200,0

250,0

300,0

40,8

39,3

38,1

37,8

36,3

35,1

22,0

20,0

18,5

19,0

17,0

15,5

18,0

17,3

16,8

27,47

30,97

34,19

500,0 34,8 31,8 14,0 11,014,7 50,1
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Òàáëèöà 5  – Ïåðåäàòî÷íûå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ Ñat 7 

×àñòîòà, 
ÌÃö

Ïåðåêðåñòíûå íàâîäêè, äÁ

4,0 80,0

16,0

20,0

10,0 80,0

31,25

62,5

80,0

80,0

75,5

80,0

80,0

80,0

80,0

80,0

75,5

78,0

74,0

70,0

68,0

64,1

58,0

75,0

71,0

67,0

65,0

61,1

55,0

NEXT PSNEXT ELFEXT PSELFEXT

80,0

Îáðàòíûå ïîòåðè
(Return loss), äÁ

23,0

25,0

25,0

25,0

23,6

21,5

Çàòóõàíèå
(Attenuation), äÁ/100 ì

3,7

7,4

8,3

5,9

10,4

14,9

100,0

125,0

155,0

72,4

71,0

69,6

72,4

71,0

69,6

54,0

52,0

50,2

51,0

49,0

47,2

20,1

19,4

18,8

19,0

21,4

24,0

175,0 68,8 68,8 49,1 46,118,4 25,6

200,0

250,0

300,0

67,9

66,5

65,3

67,9

66,5

65,3

48,0

46,1

44,4

45,0

43,1

41,4

18,0

17,3

16,8

27,5

31,0

34,2

600,0 60,8 60,8 38,4 35,414,7 50,1

750,0 59,3 59,3 34,8 34,814,0 52,56

900,0

1000,0

58,1

57,4

58,1

57,4

33,2

32,3

33,2

32,3

13,4

13,1

52,36

61,93

305

Òàáëèöà 6  – Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëÿ 

Àðòèêóë 
IÒK

Òèï

LC1-C5E02-322 F/UTP

LC1-C5E02-311

LC1-C5E04-322

LC1-C5E02-321 F/UTP

LC1-C5E04-321

F/UTP

F/UTP

F/UTP

Êàòå-
ãîðèÿ

5å

5å

5å

5å

5å

Êîë-âî
æèë 
êàáåëÿ

2ґ2

2ґ2

2ґ2

4ґ2

4ґ2

Äèàìåòð 
æèëû êàáåëÿ

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,52 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

Âíåøíèé 
äèàìåòð 
êàáåëÿ, ìì

5,2 ± 0,2

5,2 ± 0,2

5,2 ± 0,2

6,0 ± 0,2

6,0 ± 0,2

Ìàòåðèàë
îáîëî÷êè

LSZH

LSZH

PVC

LSZH

LSZH

Öâåò 
îáîëî÷êè

çåëåíûé

ñåðûé

ñåðûé

çåëåíûé

ñåðûé

Äëèíà 
êàáåëÿ,
ì

500

500

500

305

305

LC1-C5E02-122 U/UTP

LC1-C5E04-122

LC1-C5E02-111 U/UTP

U/UTP

5å

5å

5å

2ґ2

2ґ2

4ґ2

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,52 ìì)

4,2 ± 0,2

4,2 ± 0,2

5,3 ± 0,2

LSZH

PVC

LSZH

çåëåíûé

ñåðûé

çåëåíûé

500

500

305

LC1-C5E04-311 F/UTP 4ґ2 6,0 ± 0,2 ñåðûé5å 24AWG (0,51 ìì) PVC
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 6

LC1-C5E04-127 U/UTP

LC1-C5E04-121 U/UTP

5å

5å

4ґ2

4ґ2

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

5,2 ± 0,2

5,2 ± 0,2

LSZH

LSZH

îðàíæåâûé

ñåðûé

305

305

305

LC2-C5E04-111

LC1-C5E04-118

LC1-C5E04-112

U/UTP

U/UTP

U/UTP

5å

5å

5å

4ґ2

4ґ2

4ґ2

24AWG 
(7 æèë.ґ 0,18 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

5,2 ± 0,2

5,2 ± 0,2

5,2 ± 0,2

PVC

PVC

PVC

ñåðûé

áåëûé

çåëåíûé

500

305

305

LC1-C5E04-111 U/UTP

LC1-C604-327

LC1-C604-322 F/UTP

F/UTP

5å

6

6

4ґ2

4ґ2

4ґ2

24AWG (0,51 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

5,2 ± 0,2

7,5 ± 0,2

7,5 ± 0,2

PVC

LSZH

LSZH

ñåðûé

çåëåíûé

îðàíæåâûé

305

305

305

LC1-C5E04-114 U/UTP 4ґ2 5,2 ± 0,2 êðàñíûé5å 24AWG (0,51 ìì) PVC

305

LC1-C604-321 F/UTP

LC1-C604-122

LC1-C604-127

LC1-C604-311 F/UTP

LC1-C604-121

U/UTP

U/UTP

U/UTP

6

6

6

6

6

4ґ2

4ґ2

4ґ2

4ґ2

4ґ2

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

7,5 ± 0,2

7,5 ± 0,2

6,5 ± 0,2

6,5 ± 0,2

6,5 ± 0,2

LSZH

PVC

LSZH

LSZH

LSZH

ñåðûé

ñåðûé

çåëåíûé

îðàíæåâûé

ñåðûé

305

305

305

305

305

LC1-C604-112 U/UTP

LC1-C604-114

LC1-C604-111 U/UTP

U/UTP

6

6

6

4ґ2

4ґ2

4ґ2

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

6,5 ± 0,2

6,5 ± 0,2

6,5 ± 0,2

PVC

PVC

PVC

çåëåíûé

ñåðûé

êðàñíûé

305

305

305

LC1-C604-118 U/UTP 4ґ2 6,5 ± 0,2 áåëûé6 23AWG (0,57 ìì) PVC

305

LC2-C604-111 U/UTP

LC1-C6A04-627

LC1-C6A04-621

LC1-C6A04-622 S/FTP

LC1-C6A04-612

S/FTP

S/FTP

S/FTP

6

6A

6A

6A

6A

4ґ2

4ґ2

4ґ2

4ґ2

4ґ2

24AWG (7õ 0,2 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

6,0 ± 0,2

7,5 ± 0,2

7,5 ± 0,2

7,5 ± 0,2

7,5 ± 0,2

PVC

LSZH

LSZH

LSZH

PVC

ñåðûé

çåëåíûé

îðàíæåâûé

ñåðûé

çåëåíûé

500

305

305

305

305

LC1-C704-622 S/FTP

LC1-C704-621

LC1-C704-627 S/FTP

S/FTP

7

7

7

4ґ2

4ґ2

4ґ2

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

8,0 ± 0,2

8,0 ± 0,2

8,0 ± 0,2

LSZH

LSZH

LSZH

çåëåíûé

îðàíæåâûé

ñåðûé

305

305

305

LC1-C6A04-611 S/FTP 4ґ2 7,5 ± 0,2 ñåðûé6A 23AWG (0,57 ìì) PVC

LC3-C5E04-339 F/UTP

LC3-C5E04-139 U/UTP

5å

5å

4ґ2

4ґ2

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

6,0 ± 0,2

5,2 ± 0,2

LDPE

LDPE

÷åðíûé

÷åðíûé

305

305

Àðòèêóë 
IÒK

Òèï Êàòå-
ãîðèÿ

Êîë-âî
æèë 
êàáåëÿ

Äèàìåòð 
æèëû êàáåëÿ

Âíåøíèé 
äèàìåòð 
êàáåëÿ, ìì

Ìàòåðèàë
îáîëî÷êè

Öâåò 
îáîëî÷êè

Äëèíà 
êàáåëÿ,
ì
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 6

305

LC3-C604-339 F/UTP 6 4ґ2 23AWG (0,57 ìì) 7,5 ± 0,2 LDPE ÷åðíûé 305

LC1-C5E04-113 U/UTP

LC1-C5E04-327 

LC1-C5E02-121

LC1-C6A04-121

LC1-C5E01-100

LC1-C5E04-128 U/UTP

F/UTP

U/UTP

U/UTP

U/UTP

5å

5å

5å

5å

6À

5å

4ґ2

4ґ2

4ґ2

2ґ2

4ґ2

1ґ2

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

23AWG (0,57 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

5,2 ± 0,2

5,2 ± 0,2

6,0 ± 0,2

4,5 ± 0,2

7,0 ± 0,2

–

PVC

LSZH

LSZH

LSZH

LSZH

áåç 
îáîëî÷êè

ñèíèé

áåëûé

îðàíæåâûé

ñåðûé

ñåðûé

ñåðûé

305

305

305

500

305

500

LC3-C604-139 U/UTP 4ґ2 6,5 ± 0,2 ÷åðíûé6 23AWG (0,57 ìì) LDPE

LC3-C5E02-339

LC3-C5E02-139

F/UTP

U/UTP

5å

5å

2ґ2

2ґ2

24AWG (0,51 ìì)

24AWG (0,51 ìì)

5,2 ± 0,2

4,2 ± 0,2

LDPE

LDPE

÷åðíûé

÷åðíûé

500

500

Àðòèêóë 
IÒK

Òèï Êàòå-
ãîðèÿ

Êîë-âî
æèë 
êàáåëÿ

Äèàìåòð 
æèëû êàáåëÿ

Âíåøíèé 
äèàìåòð 
êàáåëÿ, ìì

Ìàòåðèàë
îáîëî÷êè

Öâåò 
îáîëî÷êè

Äëèíà 
êàáåëÿ,
ì

LC1-C5E02-111-
100

U/UTP 5å 2ґ2 24AWG (0,51 ìì) 4,2 ± 0,2 PVC ñåðûé 100

LC1-C5E04-111-
100

U/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 5,2 ± 0,2 PVC ñåðûé 100

LC1-C5E04-121-
100

U/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 5,2 ± 0,2 LSZH ñåðûé 100

LC3-C5E04-139-
100

U/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 5,2 ± 0,2 LDPE ÷åðíûé 100

LC2-C5E04-121-
100

U/UTP 5å 4ґ2 24AWG 
(7ґ0,18 ìì)

5,2 ± 0,2 LSZH ñåðûé 100

LC2-C5E04-121 U/UTP 5å 4ґ2 24AWG 
(7ґ0,18 ìì)

5,2 ± 0,2 LSZH ñåðûé 500

LC3-C5E04-189 U/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 6,2 ± 0,2 LSZH/LDPE ÷åðíûé 305

LC3-C5E04-389 F/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 7,2 ± 0,2 LSZH/LDPE ÷åðíûé 305

LC2-C604-121 U/UTP 6 4ґ2 24AWG 
(7ґ0,18 ìì)

6,0 ± 0,2 LSZH ñåðûé 305

LC3-C5E04-129 U/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 5,2 ± 0,2 LSZH ÷åðíûé 305

LC3-C5E04-329 F/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 5,2 ± 0,2 LSZH ÷åðíûé 305

LC3-C604-129 U/UTP 6 4ґ2 23AWG (0,57 ìì) 6,5 ± 0,2 LSZH ÷åðíûé 305

LC3-C604-329 F/UTP 6 4ґ2 23AWG (0,57 ìì) 7,5 ± 0,2 LSZH ÷åðíûé 305

LC1-C5E04-328 F/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 6,0 ± 0,2 LSZH áåëûé 305

LC1-C5E02-128 U/UTP 5å 2ґ2 24AWG (0,51 ìì) 4,2 ± 0,2 LSZH áåëûé 305
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Êàòåãîðèÿ

Êîëè÷åñòâî ïàð êàáåëÿ

Âíåøíèé äèàìåòð êàáåëÿ, ìì

Äèàìåòð æèëû êàáåëÿ

Òèï êàáåëÿ

Ïàðàìåòðû êàáåëÿ ñâÿçè

Ïàðàìåòðû

5å

4

(5,5ґ13,2) ± 0,2

24AWG (0,51 ìì)

U/UTP

LC3-C5E04-179

Çíà÷åíèÿ

(6,2ґ13,5) ± 0,2

F/UTP

LC3-C5E04-379

Öâåò îáîëî÷êè

Ìàòåðèàë îáîëî÷êè

÷åðíûé

LDPE

Ïàðàìåòðû êàáåëÿ óïðàâëåíèÿ

Äëèíà êàáåëÿ, ì 305

2Ñå÷åíèå æèë óïðàâëåíèÿ, ìì

Êîëè÷åñòâî æèë óïðàâëåíèÿ

0,75

2

Öâåòîâàÿ êîäèðîâêà

Êîëè÷åñòâî/äèàìåòð ïðîâîäíèêîâ

÷åðíî-êðàñíûé

24ґ0,2 ìì

Ñîïðîòèâëåíèå æèë óïðàâëåíèÿ ïîñòîÿííîìó òîêó ïðè 20 °Ñ, Îì/êì

Ìèíèìàëüíûé ðàäèóñ èçãèáà

Ðàáî÷åå íàïðÿæåíèå, Â

< 26

8 íàðóæíûõ äèàìåòðîâ êàáåëÿ

äî 250

Òàáëèöà 7  – Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëåé ñâÿçè Cat 5å 
ñ êàáåëåì óïðàâëåíèÿ

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 6

Àðòèêóë IÒK Òèï Êàòå-
ãîðèÿ

Êîë-âî 
æèë 
êàáåëÿ

Äèàìåòð æèëû 
êàáåëÿ

Âíåøíèé 
äèàìåòð 
êàáåëÿ, ìì

Ìàòåðèàë 
îáîëî÷êè

Öâåò 
îáîëî÷êè

Äëèíà 
êàáåëÿ, 
ì

LC1-C5E04-126 U/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 6,0 ± 0,2 LSZH ôèîëåòîâûé 305

LC1-C5E04-124 U/UTP 5å 4ґ2 24AWG (0,51 ìì) 6,0 ± 0,2 LSZH êðàñíûé 305

LC1-C604-128 U/UTP 5å 4ґ2 23AWG (0,57 ìì) 7,5 ± 0,2 LSZH áåëûé 305

LC1-C604-328 F/UTP 5å 4ґ2 23AWG (0,57 ìì) 7,5 ± 0,2 LSZH áåëûé 305

LC1-C604-126 U/UTP 5å 4ґ2 23AWG (0,57 ìì) 7,5 ± 0,2 LSZH ôèîëåòîâûé 305

LC1-C604-326 F/UTP 6 4ґ2 23AWG (0,57 ìì) 7,5 ± 0,2 LSZH ôèîëåòîâûé 305

LC1-C6A04-626 S/FTP 6 4ґ2 23AWG (0,57 ìì) 7,5 ± 0,2 LSZH ôèîëåòîâûé 305

LC1-C704-626 S/FTP 7 4ґ2 23AWG (0,57 ìì) 8,0 ± 0,2 LSZH ôèîëåòîâûé 305
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3  Óêàçàíèÿ ïî ìîíòàæó è ýêñïëóàòàöèè
3.1  Êàáåëè ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ îäèíî÷íîé èëè ãðóïïîâîé ïðîêëàäêè 

ïî ñòîÿêàì êàê âíóòðè ïîìåùåíèÿ àáîíåíòà, òàê è ñíàðóæè. Äëÿ íàðóæíîé 
ïðîêëàäêè íåîáõîäèìî ïðèìåíÿòü êàáåëü â îáîëî÷êå èç LDPE è LSZH.

3.2  Äëÿ âîçäóøíîé ïðîêëàäêè ïðèìåíÿþò êàáåëè ñî ñòàëüíûì òðîñîì.
3.3  Äëÿ ïîäêëþ÷åíèÿ âèäåîêàìåð ñ îäíîâðåìåííîé ïåðåäà÷åé 

âûñîêî÷àñòîòíîãî ñèãíàëà (Cat 5å) è ïîäêëþ÷åíèÿ ïèòàíèÿ èëè óïðàâëåíèÿ 
ñ ðàáî÷èì íàïðÿæåíèåì äî 48 Â ïðèìåíÿþò êàáåëü ñâÿçè ñ êàáåëåì 
óïðàâëåíèÿ (êîìáèíèðîâàííûé êàáåëü).

Ïîäêëþ÷åíèå ê ñåòè 230 Â~ íåýêðàíèðîâàííîãî êîìáèíèðîâàííîãî 
êàáåëÿ LC3-C5E04-179 ïðîèçâîäèòü ÷åðåç ñãëàæèâàþùèé ñåòåâîé ôèëüòð.

3.4  Ýêñïëóàòàöèÿ êàáåëÿ ïðîèçâîäèòñÿ ïðè òåìïåðàòóðå:
– îò ìèíóñ 20 äî ïëþñ 60 °Ñ – êàáåëü â îáîëî÷êå èç PVC, LSZH;
– îò ìèíóñ 60 äî ïëþñ 60 °Ñ – êàáåëü â îáîëî÷êå èç LDPE.
Ìàêñèìàëüíàÿ îòíîñèòåëüíàÿ âëàæíîñòü âîçäóõà 98 % ïðè òåìïåðàòóðå 

ïëþñ 25 °Ñ.
3.5  Ïðîêëàäêó è ìîíòàæ êàáåëÿ ïðîèçâîäèòü ïðè òåìïåðàòóðå âîçäóõà 

íå íèæå ìèíóñ 10 °Ñ.
3.6  Ìèíèìàëüíûé ðàäèóñ èçãèáà êàáåëÿ (êðîìå óêàçàííîãî â òàáëèöàõ 

7 è 8) – 10 íàðóæíûõ äèàìåòðîâ êàáåëÿ.
3.7  Êàáåëü ÿâëÿåòñÿ çàêîí÷åííûì èçäåëèåì è ðåìîíòó íå ïîäëåæèò. 

Ïðè âûõîäå èç ñòðîÿ èçäåëèå óòèëèçèðîâàòü.
3.8  Ñðîê ñëóæáû êàáåëÿ íå ìåíåå 15 ëåò. 

Êîëè÷åñòâî ïàð êàáåëÿ

Âíåøíèé äèàìåòð êàáåëÿ, ìì

Äèàìåòð æèëû êàáåëÿ

Òèï êàáåëÿ

Êàòåãîðèÿ

Ïàðàìåòðû

4

(8ґ5,4) ± 0,2

24AWG (0,51 ìì)

U/UTP

LC3-C5E04-159

(9,2ґ6) ± 0,2

F/UTP

LC3-C5E04-359

Ìàòåðèàë òðîñà

Äèàìåòð òðîñà, ìì

ñòàëü

1,2

Öâåò îáîëî÷êè

Ìàòåðèàë îáîëî÷êè LDPE

Äëèíà êàáåëÿ, ì

Ìèíèìàëüíûé ðàäèóñ èçãèáà

305

4 íàðóæíûõ äèàìåòðà êàáåëÿ

Òàáëèöà 8  – Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè êàáåëåé ñâÿçè Cat 5å 
ñî ñòàëüíûì òðîñîì

(8,5ґ5,4) ± 0,2

U/UTP

LC3-C5E04-169

(9,2ґ6) ± 0,2

F/UTP

LC3-C5E04-369

5å

1,2 1,5 1,5

÷åðíûé



4  Òåõíè÷åñêîå îáñëóæèâàíèå
4.1  Êàáåëü â ïðîöåññå ýêñïëóàòàöèè íå òðåáóåò îáñëóæèâàíèÿ, 

çà èñêëþ÷åíèåì îñìîòðà è îïðåäåëåíèÿ òåõíè÷åñêîãî ñîñòîÿíèÿ êàáåëÿ. 
Ïðè íàëè÷èè ïîâðåæäåíèé ïîâðåæäåííûé ó÷àñòîê êàáåëÿ çàìåíèòü.

5  Óñëîâèÿ òðàíñïîðòèðîâàíèÿ, õðàíåíèÿ è óòèëèçàöèè
5.1  Òðàíñïîðòèðîâàíèå êàáåëÿ äîïóñêàåòñÿ ëþáûì âèäîì êðûòîãî 

òðàíñïîðòà â óïàêîâêå èçãîòîâèòåëÿ, îáåñïå÷èâàþùåé ïðåäîõðàíåíèå 
óïàêîâàííîãî êàáåëÿ îò ìåõàíè÷åñêèõ ïîâðåæäåíèé, ïðè òåìïåðàòóðå 
îò ìèíóñ 50 äî ïëþñ 50 °Ñ.

5.2  Õðàíåíèå êàáåëÿ îñóùåñòâëÿåòñÿ â óïàêîâêå èçãîòîâèòåëÿ 
â ïîìåùåíèÿõ ñ åñòåñòâåííîé âåíòèëÿöèåé è ïðè îòñóòñòâèè â âîçäóõå 
êèñëîòíûõ, ùåëî÷íûõ è äðóãèõ õèìè÷åñêè àêòèâíûõ ïðèìåñåé. Òåìïåðàòóðà 
îêðóæàþùåãî âîçäóõà îò ìèíóñ 50 äî ïëþñ 50 °Ñ. Âåðõíåå çíà÷åíèå 
îòíîñèòåëüíîé âëàæíîñòè âîçäóõà 98 % ïðè ïëþñ 25 °Ñ.

5.3  Óòèëèçàöèÿ êàáåëÿ ïðîèçâîäèòñÿ ïóòåì ïåðåäà÷è â ñïåöèàëèçè-
ðîâàííûå îðãàíèçàöèè ïî ïåðåðàáîòêå âòîðñûðüÿ. 

6  Ãàðàíòèéíûå îáÿçàòåëüñòâà
6.1  Ãàðàíòèéíûé ñðîê ýêñïëóàòàöèè êàáåëÿ – 1 ãîä ñî äíÿ ïðîäàæè 

ïðè óñëîâèè ñîáëþäåíèÿ ïîòðåáèòåëåì ïðàâèë ýêñïëóàòàöèè, òðàíñïîðòè-
ðîâàíèÿ, õðàíåíèÿ.

6.2  Â ïåðèîä ãàðàíòèéíûõ îáÿçàòåëüñòâ è ïðè âîçíèêíîâåíèè 
ïðåòåíçèé îáðàùàòüñÿ ê ïðîäàâöó èëè â îðãàíèçàöèè:
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Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ
ÎÎÎ «ÈÝÊ ÕÎËÄÈÍÃ»
142100, Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü, 
ãîðîä Ïîäîëüñê, ïðîñïåêò Ëåíèíà, 
äîì 107/49, îôèñ 457
Òåë./ôàêñ: +7 (495) 542-22-27
info@iek.ru; www.iek.ru

Ðåñïóáëèêà Ìîëäîâà
«ÈÝÊ ÒÐÝÉÄ» Î.Î.Î.
MD-2044, ãîðîä Êèøèíåâ 
óë. Ìàðèÿ Äðýãàí, 21
Òåë.: +373 (22) 479-065, 479-066
Ôàêñ: +373 (22) 479-067
info@iek.md; infomd@md.iek.ru 
www.iek.md

ÌÎÍÃÎËÈß
«ÈÝÊ Ìîíãîëèÿ» ÊÎÎ
Óëàí-Áàòîð, 20-é ó÷àñòîê 
Áàÿíãîëñêîãî ðàéîíà, Çàïàäíàÿ çîíà 
ïðîìûøëåííîãî ðàéîíà 16100, 
Ìîñêîâñêàÿ óëèöà, 9
Òåë.: +976 7015-28-28
Ôàêñ: +976 7016-28-28
info@iek.mn; www.iek.mn

Ðåñïóáëèêà Áåëàðóñü
ÎÎÎ «ÈÝÊ ÕÎËÄÈÍÃ»
(Ïðåäñòàâèòåëüñòâî 
â Ðåñïóáëèêå Áåëàðóñü)
220025, ã. Ìèíñê, 
óë. Øàôàðíÿíñêàÿ, ä. 11, ïîì. 62
Òåë.: + 375 (17) 286-36-29
iek.by@iek.ru; www.iek.ru



Èçäàíèå 5

HnС
Ïðîèçâåäåíî: Íèíáî Õàíäèàí Êåéáë Êî, Ëòä.   
Èñò Ãóàíüõàéâåé Èíäàñòðèàë Çîóí, Ñèêñè, ×æåöçÿí, 315314, Êèòàé

Made by: Ningbo Handian Cable Co., Ltd. 
East Guanhaiwei Industrial Zone, Cixi, Zhejiang, 315314, China

Èìïîðòåð: ÎÎÎ «ÝÍÅÐÄÆÈ ËÎÄÆÈÑÒÈÊÑ» 
142100, Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ, Ìîñêîâñêàÿ îáëàñòü,
ã. Ïîäîëüñê, óë. Êîìñîìîëüñêàÿ, ä. 1

7  Ñâèäåòåëüñòâî î ïðèåìêå
Êàáåëü ñâÿçè âèòàÿ ïàðà èçãîòîâëåí â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùåé 

òåõíè÷åñêîé äîêóìåíòàöèåé è ïðèçíàí ãîäíûì äëÿ ýêñïëóàòàöèè.
Ìåñÿö è ãîä èçãîòîâëåíèÿ  óêàçàí íà èçäåëèè â ãðàôå «ÄÀÒÀ». Íîìåð 

ïàðòèè óêàçàí íà óïàêîâêå â ãðàôå «ÏÀÐÒÈß».

Øòàìï ÎÒÊ ________________________

Äàòà ïðîäàæè _________________________

Øòàìï ìàãàçèíà ______________________
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ÓÊÐÀÈÍÀ
ÎÎÎ «ÒÎÐÃÎÂÛÉ ÄÎÌ 
ÓÊÐÝËÅÊÒÐÎÊÎÌÏËÅÊÒ»
08132, Êèåâñêàÿ îáëàñòü, 
Êèåâî-Ñâÿòîøèíñêèé ðàéîí,
ã. Âèøíåâîå, óë. Êèåâñêàÿ, 6Â
Òåë.: +38 (044) 536-99-00
info@iek.com.ua; www.iek.ua

Ñòðàíû Àçèè
Ðåñïóáëèêà Êàçàõñòàí
ÒÎÎ «ÒÄ ÈÝÊ. ÊÀÇ»
040916, Àëìàòèíñêàÿ îáëàñòü, 
Êàðàñàéñêèé ðàéîí, c. Èðãåëè, 
ìêð. Àêæîë, 71À 
Òåë.: +7 (727) 237-92-49, 237-92-50
infokz@iek.ru; www.iek.kz

Ñòðàíû Åâðîñîþçà
Ëàòâèéñêàÿ Ðåñïóáëèêà
ÎÎÎ «ÈÝÊ Áàëòèÿ»
LV-1005, ã. Ðèãà, óë. Ðàíêàñ, 11
Òåë.: +371 2934-60-30
iek-baltija@inbox.lv; www.iek.ru
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